
 

 
DELIBERAZIONE N°. 10 

DEL  27.09.2021 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE E 

L’AGGIORNAMENTO ELENCHI COMUNALI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI ASSISE E 

CORDI D’ASSISE D’APPELLO. 

  L'anno duemilaventuno   addì  ventisette   del mese di  settembre  alle ore  18.30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  il 

Consiglio Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 BIGIORNO LUCA X  

4 LOVAZZANO AURELIO X  

5 MASANTE ADELE X  

6 TRAVERSO DAVIDE X  

7 VAGHINI SARA X  

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO X  

9 NOBILE DELFINO X  

10 TASSINARIO LUCIA  X 

11 MAGAROTTO SILVANO X  

                                           TOTALE 10     1 

 Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta il 

dr. Alessandro Parodi, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale l 

numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE  

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DR. ALESSANDRO PARODI 

 

                                                                                                                                              

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 13 della L. 10.4.1951 n. 287 sul “riordinamento dei Giudici di Assise” il quale 

prevede che: “in ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una Commissione 

composta del Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due 

distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti 

indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della presente Legge per l’esercizio delle funzioni 

di giudice popolare nella Corte di Assise e nelle Corti d’Assise di Appello”; 
 

CONSIDERATO che detta Commissione deve essere rinnovata a seguito delle 

consultazione amministrativa che ha avuto luogo il 26.05.2019 e che la stessa  resta in 

carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque continua la propria attività 

fino al suo rinnovo; 

 

Richiamata la deliberazione C,C, N. 1  del 18/05/2020 avente per oggetto.” Surroga 

Consigliere dimissionario”. 

 

Dato atto che il consigliere nominato in surroga del dimissionario Sig.ra Chiodi Sabina,  e’ Il 

Sig. Magarotto Silvano; 

 
VISTO che la designazione dei due Consiglieri è di competenza del Consiglio Comunale; 

 

UDITA la proposta del Presidente di confermare, come in passato, la partecipazione a 

detta Commissione della minoranza; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

 
Sentita la proposta del Capogruppo di minoranza Consigliere Nobile Delfino che propone la 

nomina del Consigliere Magarotto Silvano; 

 



 

Ritenuto di accogliere tale proposta che vede concordi  anche i Consiglieri di maggioranza; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese essendo presenti e votanti n. 10 

Consiglieri; 

 
DELIBERA 

 

1. Di nominare membro della Commissione per la formazione e aggiornamento degli 
elenchi Comunali dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e Corti d’Assise d’Appello, 
presieduta dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare,  il  Consigliere Sig, Magarotto 
Silvano, in sostituzione della Sig. Chiodi Sabina in rappresentanza della minoranza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

        



 

   Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il 05.10.2021   all’Albo Pretorio  on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Villalvernia , 05.10.2021                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                                     Dr. Alessandro Parodi 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,  05.10.2021                                

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to  Dr. Alessandro Parodi 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia, 05.10.2021                               Il Segretario Comunale 

         f.to Dr. Alessandro Parodi 


